PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI

Estado de Minas Gerais

Praça Prefeito Elias Antônio Filho

Tel. (35) 3843.1280 – CNPJ 18.244.400/0001-08

www.ijaci.mg.gov.br

DECRETO Nº 2.202/2023 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE
LANÇAMENTOS EM RESTOS A PAGAR DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022”

O Prefeito Municipal de Ijaci/MG, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando CI 05/2023, do Departamento de Contabilidade,

Considerando que houve empenho de despesas não realizadas no

exercício de 2022,

 Considerando o que determina a Lei 4.320/64, bem como a Lei

Complementar 101/2000,

DECRETA:

 Art. 1º Fica autorizado o Departamento de Contabilidade da Prefeitura

Municipal de Ijaci/MG a anular as despesas extraorçamentárias de Restos a
Pagar do exercício de 2022, por motivo de inscrição indevida e a não

realização das despesas inscritas como restos a pagar, conforme abaixo:

Credor Data Empenho Valor

Telefonica Brasil S.A. 03/01/2022 290-000  R$               510,88

Bruno Galvão Petrini 11/11/2022 3275-000  R$           1.600,00

Maria Carmen de Oliveira 05/12/2022 3520-000  R$               220,00

Niceia Aparecida Gomes Cesar 05/12/2022 3522-000  R$               880,00

Andreia Aparecida Alves 05/12/2022 3523-000  R$               430,10

Rosiane Cristina De Sousa Silva 05/12/2022 3525-000  R$               165,00

Maria do Carmo Amancio da Silva 05/12/2022 3526-000  R$               330,00

Rodineia Auxiliadora Oliveira 05/12/2022 3527-000  R$               220,00

Enoque da Silva Machado 05/12/2022 3528-000  R$               220,00

Luiz Sepini Neto 05/12/2022 3532-000  R$           2.600,00

Vinicius Henrique Lima Sadi 05/12/2022 3533-000  R$           1.300,00

Gabriela Fiorini Siqueira 16/12/2022 3595-000  R$           3.900,00

Oi S.A - Em Recuperação Judicial 10/02/2022 458-000  R$           1.841,41

Oi S.A - Em Recuperação Judicial 10/02/2022 459-000  R$               442,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI

Estado de Minas Gerais

Praça Prefeito Elias Antônio Filho

Tel. (35) 3843.1280 – CNPJ 18.244.400/0001-08

www.ijaci.mg.gov.br

Mineirão Atacadista Ltda 22/02/2022 577-000  R$                 39,98

Fortumel Comercio de Produtos Ltda 22/02/2022 580-000  R$               540,00

Integração Hortfrutigranjeiros Ltda 22/02/2022 581-000  R$                 68,40

Megadec Distribuidora Ltda - EPP 22/02/2022 582-000  R$               425,10

Ultimax Eireli 22/02/2022 583-000  R$               155,60

Lottus Comercio Ltda 03/05/2022 1208-000  R$               307,50

Informatica Maria Fernanda Ltda 16/05/2022 1325-000  R$               955,00

L. Backes 14/09/2022 2615-000  R$               226,00

Francimara Vieira Faria Cardoso 29/09/2022 2801-000  R$           2.500,00

Associação E. e Eventos de Minas Gerais 16/05/2022 1329-000  R$           5.040,00

Minas Fiat Dist. De Peças Automotivas 22/06/2022 1734-000  R$           1.952,39

Pro-ex Construtora Ltda 08/08/2022 2190-000  R$                    0,10

Copyuai Comercio de Maquinas Ltda 25/08/2022 2406-000  R$               100,00

Antonio Natan de Mesquita 25/08/2022 2407-000  R$           1.074,00

Antonio Natan de Mesquita 01/12/2022 3453-000  R$           4.840,00

Consorcio Regional de Saneamento Basico 03/01/2022 265-000  R$               242,92

Consorcio Regional de Saneamento Basico 03/01/2022 266-000  R$           1.478,06

Oi S.A - Em Recuperação Judicial 10/02/2022 457-000  R$               942,62

Consorcio Regional de Saneamento Basico 30/05/2022 1516-000  R$           1.388,47

Fortumel Comercio de Produtos Ltda 06/06/2022 1567-000  R$           2.619,00

Amalg-Associação dos Mun.M.REG.A.RG. 29/07/2022 2152-000  R$                    0,08

L. Backes 15/09/2022 2624-000  R$               995,93

Do Vale Industria e Comercio Ltda 18/11/2022 3284-000  R$           2.500,00

Do Vale Industria e Comercio Ltda 18/11/2022 3285-000  R$           3.360,00

Do Vale Industria e Comercio Ltda 18/11/2022 3286-000  R$           1.960,00

Consorcio Regional de Saneamento Basico 21/11/2022 3292-000  R$           7.978,85

Prima Lettera Comercio Ltda 29/11/2022 3430-000  R$               570,00

       R$         56.919,91

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

 Prefeitura Municipal de Ijaci, 06 de dezembro de 2023.

Fabiano Silva Moreti

Prefeito Municipal

		2023-12-06T13:38:41-0300
	FABIANO DA SILVA MORETI:03837339602